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Nadleśnictwo Włocławek

Włocławek, dnia 12.11.2020
Zn.spr.: Z.270.1.2.2020

INFORMACJA Z ZABRANIANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania pn.: Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na 
terenie Nadleśnictwie Włocławek w roku 2021 – Zn. Spr. Z.270.1.2.2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający informuje, że w dniu 

przez niego wyznaczonym i ogłoszonym w postępowaniu tj.: w dniu 10.11.2020r. o 

godz. 12:00 z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej odbyło się zebranie 

wykonawców dot. przedmiotowego postępowania.

Zebranie Wykonawców otworzył Kierownik Zamawiającego – Przemysław Jagiełło – 

Nadleśniczy.

Przewodniczący Stałej Komisji Przetargowej – Mirosław Kędroń oraz Zastępca 

Przewodniczącego Stałej Komisji Przetargowej – Tomasz Ziółkowski omówili zapisy 

SIWZ oraz sposób i technikę wypełniania i podpisywania ofert oraz załączników do 

ofert a także wyjaśniono proces składania ofert z wykorzystaniem dedykowanej 

platformy przez Zamawiającego. 

Dodatkowo wyjaśniono sposób ujmowania w cenach jednostkowych tzw. czynności 

łączonych oraz standard technologii wykonania prac leśnych.

Podczas Zebrania zadano zamawiającemu następujące pytania:

1.  Czy dla czynności chemicznego niszczenia chwastów opryskiwaczem ręcznym 

Zamawiający jest w stanie określić rozmiar prac przy użyciu mazacza?

Odpowiedź: Technologia wykonania zabiegu opisana jest w Opisie standardu 

technologii wykonawstwa prac leśnych wraz Procedurą Odbioru Prac, który 

stanowi załącznik nr 4 do SIWZ. Zgodnie z zapisami pkt. 5.4 ww. standardu 

Wykonawca musi być przygotowany do wykonania zabiegu z użyciem 

opryskiwacza ręcznego lub mazacza. Zamawiający na etapie sporządzania 
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Opisu Przedmiotu Zamówienia nie jest w stanie określić rozmiaru prac przy 

wykorzystaniu konkretnego urządzenia.

2. Co zawiera się pod opisem czynności GODZ-RH8 oraz GODZ-MH8 w 

kosztorysie ofertowym.?

Odpowiedź: Czynności dotyczą prac rozliczanych wyłącznie godzinowo z 

wyłączeniem tzw. czynności łączonych, w których koszt prac godzinowych musi 

być wyliczony do czynności zbiorczej. Wykaz czynności obejmujący prace 

rozliczane wyłącznie godzinowo zawarty jest w standardzie zaś szczegółowo 

wykazany jest w Opisie Przedmiotu Zamówienia odpowiednio dla danej części, 

który stanowi załącznik nr 3.1 do SIWZ

3. Czy Wykonawca ma uwzględnić wartość materiałów do ceny danych 

czynności?

Odpowiedź: Wykonawca powinien uwzględnić koszt materiałów do wykonania 

zabiegów zgodnie ze Standardem. Dotyczy to między innymi czynności 

związanych z wykonaniem nowych grodzeń, ich konserwacją. 

4. Co oznacza czynność wynoszenie i układanie w stosy nieregularne?

Odpowiedź: Opis wykonania czynności zawarty jest w Standardzie w poz. 

12.1.

Zakres prac związany jest ze zwalczaniem szkodników wtórnych. W ocenie 

Zamawiającego w przyszłym roku należy się spodziewać licznego 

występowania kornika ostrozębnego, który będzie zwalczany z uwzględnieniem 

ww. czynności

5. Czy konieczny jest zakup rębaka na wykonanie zrębkowania drobnicy tylko 

20m3 w pakiecie nr 3?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje występowania kornika ostrozębnego w 

przyszłym roku, stąd w opisie przedmiotu zamówienia uwzględnione są 

czynności odnoszące się do jego zwalczania. Jedną z metod zwalczania jest 

rozdrabnianie pozostałości poekspoloatacyjnych. W ocenie Zamawiającego 

Wykonawca winien uwzględnić w danej czynności koszty związane z 

wykonaniem tej czynności, przy czym Zamawiający nie narzuca konieczności 

zakupu rębaka ani jego wynajęcia. Pozostawia tę decyzję Wykonawcy.

6.  Czy w opisie przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 6 zawarto poprawnie zapisy 

dot. realizacji oprysków z użyciem opryskiwaczy plecakowych  czynność: OPR-

PSPAL na szkółce 120H/AR?
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Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że w przedmiotowych czynnościach 

zawartych w opisie przedmiotu zamówienia dla danej części popełniono 

oczywistą omyłkę pisarską odnośnie normogodziny. W danych czynnościach 

winno być 0,12 h/ar. Nie mniej jest to zapis wyłącznie pomocniczy dla 

Wykonawcy, gdyż wartość robót dla danej czynności zgodnie ze Standardem 

oraz Kosztorysem ofertowym należy wykazać wyłącznie w jednostkach 

naturalnych.

7. Czy posiadanie potencjału technicznego należy uwzględniać oddzielnie przy 

składaniu ofert na kilka pakietów?

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że zapisy dotyczące odnoszenia 

potencjału technicznego oddzielnie dla poszczególnych części zamówienia 

zostały zawarte w Ogłoszeniu o zamówieniu pkt. III.1.2), stąd należy je 

traktować jako wiążące. 

Nie mniej Zamawiający dokonuje zmiany zapisu SIWZ, w którym pkt. 6.5 

otrzymuje dodatkowy ustęp i całościowo otrzymuje brzmienie:

„6.5. Jeżeli Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia na kilka Pakietów, 

nie może celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu 

wskazywać w więcej niż jednym Pakiecie:

1) wartości tego samego doświadczenia,

2) tych samych osób przewidzianych do realizacji zamówienia do pełnienia 

takich samych funkcji,

3) tego samego potencjału finansowego,

4) tego samego potencjału technicznego.

8. W ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający podał kwoty szacunkowej wartości 

dla poszczególnych pakietów. Jak Zamawiający wyliczył te kwoty?

Odpowiedź: Zamawiający ustalając wartość zamówienia określą ją na 

podstawie art. 34 oraz art. 67 ust. 1 pkt. 6 Ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych. Stąd w przedmiotowym postępowania podano wartość netto 

zamówienia podstawowego powiększoną o wartość zamówień udzielanych na 

podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz 

wartość zamówień udzielanych zgodnie z prawem opcji. W przedmiotowym 

postępowaniu wartość zamówień udzielanych na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 6 

wynosi 50% wartości zamówienia podstawowego oraz wartości zamówień 
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udzielanych zgodnie z prawem opcji, których wartość wynosi 20% wartości 

zamówienia podstawowego 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.

Z poważaniem
Przemysław  Jagiełło
Nadleśniczy 

/podpisane elektronicznie/
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